créditos y derechos de voto, incluyendo aquellas acreencias causadas entre la 
fecha de corte presentada con la solicitud de admisión al proceso y la fecha de 
inicio del proceso, so pena de remoción, dentro del plazo de dos (2) meses.  

QUINTO: FIJENSE como honorarios al PROMOTOR la suma equivalente a DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS 
M/CTE ($2.838.800), de conformidad con lo reglado en el artículo 

2.2.2.11.7.1. del decreto 2130 de 2015, en el parágrafo 2 del art 67 de la ley 
1116 de 2006 y en el art. 22 del decreto 962 de 2009.  

Los cuales deberán ser cancelados en tres contados de la siguiente forma:

[...]

identificado con C.C. No. 1.069.260.529., por las siguientes sumas de dinero: 

1.1.- SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y TRES 

CENTAVOS ($6.495.959.83) M/CTE por concepto de reajuste salarial. 

1.2.- TRES MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y UN PESOS ($3.717.531.00) M/CTE por concepto de prestaciones 
sociales. 

1.3.- CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($4.425.541.00) M/CTE por 

concepto de remuneración por trabajo dominical. 

1.4.- UN MILLON NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($1.954.446.00) M/CTE por 
concepto de reconocimiento de auxilio de transporte no pagado para los años 

2016, 2017 y 2018. 

1.5.- VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS ($23.704.844.00) M/CTE por concepto de 
indemnización moratoria calculada hasta el día 22 de febrero de 2021. 

1.6.- Por los intereses moratorios que se sigan causando hasta cuando se haga 

efectivo el pago por concepto de indemnización moratorio de acuerdo a lo

[...]

BANCOLDEX, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, BANCO AV VILLAS Y 

BANCO BAMCOOMEVA a nivel nacional.  COMUNÍQUESELE la anterior 
medida cautelar a las entidades bancarias mencionadas a nivel nacional 

para que procedan de conformidad.  

SEGUNDO: LÍMITENSE las medidas cautelares a la suma de 
TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS ($360.000.000,00) 

M/CTE.  

TERCERO: Por secretaría LÍBRENSE los oficios correspondientes.  

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE. 

SANDRA MILENA RAMIREZ VELAZCO 

JUEZ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DEL 

CIRCUITO 

MONTERREY, 26 DE MARZO DE 2021 

Se notificó la anterior providencia con